
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
*

М М  2 0 2 *
с.Залесово

О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Совершенствование кадрового
потенциала муниципального
управления в Залесовском
муниципальном округе Алтайского 
края на 2023-2025 годы», 
утвержденную постановлением
администрации Залесовского
муниципального округа от 27.12.2022 
№ 757

В целях приведения муниципальной программы «Совершенствование 
кадрового потенциала муниципального управления в Залесовском 
муниципальном округе Алтайского края на 2023-2025 годы», в соответствии 
с решением Совета депутатов Залесовского муниципального округа 
Алтайского края от 30.05.2025 № 16 «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Залесовского муниципального округа Алтайского края за 2024 год» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в паспорт муниципальной программы 
«Совершенствование кадрового потенциала муниципального управления в 
Залесовском муниципальном округе Алтайского края на 2023-2025 годы», 
утвержденной постановлением администрации Залесовского 
муниципального округа Алтайского края от 27Л2.2022 № 757 следующие 
изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования программы» читать в новой 
редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы
«Совершенствование кадрового потенциала муниципального управления» 
(далее - «муниципальная программа») составляет 479 100 рублей за счет 
средств местного бюджета, в том числе по годам:
2023 г о д - 121 100 рублей;
2024 год -  208 000 рублей;
2025 год - 150 000 рублей.

Объем финансирования муниципальной программы подлежит 
ежегодному уточнению при формировании местного бюджета на очередной 
финансовый год и на плановый период».



1.2. Абзац первый пункта 4 «Общий объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» читать в 
следующей редакции:
«Финансирование программы осуществляется за счет средств местного 
бюджета. Общий объем финансирования программы в 2023 - 2025 годах 
составляет 479,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  121 100 рублей;
2024 год -  208 000 рублей;
2025 год -  150 000 рублей».

2. Таблицу 1 с переченем мероприятий муниципальной программы 
«Совершенствование кадрового потенциала муниципального управления в 
Залесовском муниципальном округе на 2023-2025 годы» читать в новой 
редакции (прилагается).

3. Таблицу 2 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы «Совершенствование кадрового 
потенциала муниципального управления в Залесовском муниципальном 
округе на 2023-2025 годы» читать в новой редакции (прилагается).

4. Разместить муниципальную программу «Совершенствование 
кадрового потенциала муниципального управления в Залесовском 
муниципальном округе Алтайского края на 2023-2025 годы» на официальном 
сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края 
в сети Интернет в разделе «Экономика и инвестиции» - «Муниципальные 
программы» и в федеральной информационной системе стратегического 
планирования в сети «Интернет» «ГАС -  Управление».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на управляющего

Глава Залесовского



Перечень мероприятий муниципальной программы «Совершенствование кадрового 
потенциала муниципального управления в Залесовском муниципальном округе

Алтайского края на 2023-2025 годы»

Таблица 1

с
^

 'с Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реализации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей Источ
ники
финан­
сирова­
ния

Ш7,
год

2024
год

Ц Ц
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 10 11
1 Цель 1. Повышение

профессионализма и
компетентности лиц,
замещающих
муниципальные
должности,
муниципальные
должности,
муниципальных
служащих

2023-2025
годы

121,1 2 0 8 ,0 150,0 479,1 Всего
в том числе:

федеральный 
бюджет *■

краевой
бюджет

121,1 2 0 8 ,0 150 ,0 479,1 муници
пальный
бюджет

2 Задача 1.1. 
Профессиональное 
развитие лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности, 
муниципальные 
должности, должности 
муниципальной 
службы, в том числе 
предусматривающего 
использование 
информационно­
коммуникационных 
технологий.

2023-2025
годы

121,1 2 0 8 ,0 150 ,0 479,1 Всего
в том числе:

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

121,1 2 0 8 ,0 150 ,0 479 ,1 муници
пальный
бюджет
внебюд
жетные
источники

3 Мероприятие 1.1 Л.
организация
цополнительного
профессионального
развития посредством
формирования и
размещения
централизованного
государственного заказа
на мероприятия по
профессиональному
развитию, а также
внедрение новых форм
профессионального
развития
лиц, замещающих 
муниципальные 
должности края, 
муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы 
(проезд, проживание)

2023-2025
годы

Администрация
Залесовского
муниципального
округа;
У правление по 
финансам; 
Управление по 
социальной 
политике

121,1 2 0 8 ,0 150 ,0 479,1 Всего
в том числе:

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

121,1 2 0 8 ,0 150 ,0 479,1 муници
пальный
бюджет
внебюд
жетные
источники



Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы «Совершенствование 

кадрового потенциала муниципального управления в Залесовском муниципальном 
округе Алтайского края на 2023-2025 годы»

Таблица 2

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей
2023 год 

год

2024 год 2025 год 

год

всего

1 2 3 4 5
Всего финансовых затрат 121,1 2 0 8 ,0 150 ,0 479,1

в том числе

из бюджета муниципального 
образования Залесовский 
муниципальный округ

121,1 2 0 8 ,0 150 ,0 479,1

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)
из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования)
из внебюджетных источников
Капитальные вложения
в том числе

из бюджета муниципального 
образования
из краевого бюджета (на условиях
из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования)

из внебюджетных источников
Прочие расходы
в том числе

из бюджета муниципального 
образования
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)
из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования)
из внебюджетных источников


